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INSTITUTO COSTARRICENSE DEL DEPORTE Y LA RECREACIÓN (ICODER) 
XXXIV JUEGOS DEPORTIVOS NACIONALES ZONA NORTE 2014-2015 

 

PATINAJE: ATLETAS CLASIFICADOS A LA FASE FINAL NACIONAL SEGÚN CANTÓN Y PRUEBAS 
 
 

CATEGORÍA INFANTIL, RAMA FEMENINA 
 

 

CANTÓN IDENTIF. NOMBRE DEL ATLETA 
CATEG. RAMA 200 m 

CRI 
500 m 
batería 

1000 m 
series 

5000 m 
fondo línea 

5000 m 
fondo ptos 

Alajuela 901140178 KYLIE JOYCE SOLÍS BEARDSLEY Infantil Femenina X X X X X 

Alajuela 118800873 PAULA FALLAS VARGAS Infantil Femenina X X X X X 

Alajuela 208480817 STEPHANIE CEDEÑO SEVILLA Infantil Femenina X X X X X 

Alajuela 118930007 VALERY ALEXA RAMÍREZ DELGADO Infantil Femenina X X X X X 

Mora 118820567 ABIGAIL CELESTE JIMÉNEZ OTÁROLA Infantil Femenina X X X X X 

Mora  118830516 MARIPAZ HERRERA COTO Infantil Femenina X X X X X 

Vásquez de Coronado 118540161 LISA VANDERJEUGT ROJAS Infantil Femenina X X X X X 

Vásquez de Coronado 118430545 NICOLE MATA MATA Infantil Femenina X X X X X 

 
 

CATEGORÍA INFANTIL RAMA MASCULINA 
 

 

CANTÓN IDENTIF. NOMBRE DEL ATLETA 
CATEG. RAMA 200 m 

CRI 
500 m 
batería 

1000 m 
series 

5000 m 
fondo línea 

5000 m 
fondo ptos 

Mora  118730998 DANIEL ESTEBAN JIMENEZ FERNANDEZ   Infantil Masculina X X X X X 

Mora  118730412 DYLAN ANCHIA VILLALOBOS    Infantil Masculina X X X X X 

Mora  118910138 SEBASTIAN CORDERO CASTILLO      Infantil Masculina X X X X X 

San Carlos  402590701 BRANDON JOSUE MOREIRA RAMÍREZ      Infantil Masculina X X X X X 

San Carlos  208460246 JORGE FABIAN HERNANDEZ ANGULO        Infantil Masculina X X X X X 

San Carlos  208290450 JOSE FELIX ARCE ALVAREZ       Infantil Masculina X X X X X 

San Carlos  208440890 RONALD JOSUE QUIROS BUSTOS        Infantil Masculina X X X X X 

San José  118480295 KEYLOR JOSUE GOMEZ OLIVARES      Infantil Masculina X X X X X 
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CATEGORÍA JUVENIL A, RAMA FEMENINA 
 

Cantón Identificación Nombre 
CATEG. RAMA 200 m 

CRI 
500 m 
batería 

1000 m 
series 

5000 m 
fondo línea 

5000 m 
fondo ptos 

Mora  118240835 CATALINA BARRANTES BLANCO Juvenil A Femenina X X X X X 

San Carlos  208040438 ADRIANA PRISCILLA SOLIS NUÑEZ  Juvenil A Femenina X X X X X 

San Carlos  208040447 BRENDA FRANCELA GAMBOA SIBAJA Juvenil A Femenina X X X X X 

San Carlos  208140510 MONICA PRISCILLA CORDOBA ALPIZAR Juvenil A Femenina X X X X X 

San José  118310892 MARIA ALEJANDRA CARIDAD MORA Juvenil A Femenina X X X X X 

San José  118310218 SARA LUCIA RODRIGUEZ CASTILLO Juvenil A Femenina X X X X X 

Vásquez de Coronado 117840644 DANIELA UGALDE BRENES Juvenil A Femenina X X X X X 

Vásquez de Coronado 117800806 VALERIA MATA MATA Juvenil A Femenina X X X X X 

 
 

CATEGORÍA JUVENIL A, RAMA MASCULINA 
 

 

Cantón Identificación Nombre 
CATEG. RAMA 200 m 

CRI 
500 m 
batería 

1000 m 
series 

5000 m 
fondo línea 

5000 m 
fondo ptos 

Alajuela 208210961 ALEJANDRO JOSE GUILLEN GARCIA Juvenil A Masculina X X X X X 

Alajuela 208210579 SEBASTIAN JESUS VASQUEZ GARCIA Juvenil A Masculina ---- X X X X 

Mora  117940337 JORGE ALBERTO AGUILAR SOLIS Juvenil A Masculina X X X X X 

Mora  118070214 MARCELO CORDERO CASTILLO Juvenil A Masculina X X X X X 

San Carlos  402460951 GERALD GABRIEL BRENES MONTERO Juvenil A Masculina X X X X X 

San Carlos  118300334 HAROLD DARIEL BLANCO PICADO Juvenil A Masculina X ---- ---- X X 

San Carlos  208090245 JUAN PABLO MARIN MORALES Juvenil A Masculina X X X ---- X 

San Carlos  208100939 MAX DAVID LOPEZ CHACON Juvenil A Masculina X X X X X 

San Carlos  208040443 OSCAR DAYAN MORA MADRIGAL Juvenil A Masculina X X X ---- ---- 

San José  117880646 DAVID ENRIQUE CARRILLO FERNANDEZ Juvenil A Masculina ---- ---- ---- X ---- 
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CATEGORÍA JUVENIL B, RAMA FEMENINA 
 

Cantón Identificación Nombre 
CATEG. RAMA 200 m CRI 500 m 

batería 
1000 m 
series 

10000 m 
fondo línea 

10000 m 
fondo ptos 

Alajuela 207870103 ABIGAIL LILLIANA RAMIREZ GARCIA Juvenil B Femenina X X X X X 

Cañas 504190252 MELISSA GUADAMUZ RODRIGUEZ Juvenil B Femenina X X X X X 

Mora  116890363 VERENA FABIOLA MORA QUESADA Juvenil B Femenina X X X X X 

San Carlos  208010908 JENNIFER VANESSA CALVO ALEMAN Juvenil B Femenina X X X X X 

San Carlos  207980668 KAROL TATIANA VEGA VINDAS Juvenil B Femenina X X X X X 

San Carlos  117440701 KIMBERLINE DAYANNA BLANCO PICADO Juvenil B Femenina X X X X X 

San Carlos  207900925 MARIA PAULA  PERERA SANCHEZ Juvenil B Femenina X X X X X 

San José  117080783 XIOMARA DANIELA BELLOSO FIGUEROA Juvenil B Femenina X X X X X 

 
CATEGORÍA JUVENIL B, RAMA MASCULINA 
 
 

Cantón Identificación Nombre 
CATEG. RAMA 200 m CRI 500 m 

batería 
1000 m 
series 

10000 m 
fondo línea 

10000 m 
fondo ptos 

Alajuela 207910157 JAROLD ESTEBAN JINESTA SANCHEZ Juvenil B Masculina X X X X X 

Quepos 117230477 JOSE FRANCISCO CHACON LOPEZ Juvenil B Masculina X X X X X 

San Carlos  207890822 BRANDON SOLANO ALFARO Juvenil B Masculina X X X X X 

San Carlos  207730265 JORGE ALEJANDRO OVIEDO VILLALOBOS Juvenil B Masculina X ---- ---- ---- X 

San Carlos  207760041 JOSUE DAVID PEREZ ROJAS Juvenil B Masculina X X X X X 

San Carlos  207660059 KENDALL FAURICIO ROJAS CASTRO Juvenil B Masculina X ---- X X X 

San Carlos  207790580 KEVIN ALONSO PORTUGUEZ ORTEGA Juvenil B Masculina ---- X ---- ---- ---- 

San Carlos  207620769 MAIKOL ANTONIO SOLIS GONZALEZ Juvenil B Masculina X X X X X 

San Carlos  207940851 MARVIN JOSUE GAMBOA RAMIREZ  Juvenil B Masculina ---- X ---- ---- ---- 

San Carlos  207710996 ROY JOSE HERNANDEZ CABALCETA Juvenil B Masculina ---- ---- ---- X X 

San Carlos  207630358 VICTOR JOSE CRUZ AVILA  Juvenil B Masculina X X X X ---- 

San Carlos  207640009 WESLYN ESTEVEN ROJAS ALVAREZ Juvenil B Masculina ---- ---- X ---- ---- 

 
CATEGORÍA SUB-20, RAMA FEMENINA 
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Cantón Identificación Nombre 
CATEG. RAMA 200 m CRI 500 m 

batería 
1000 m 
series 

10000 m 
fondo línea 

10000 m 
fondo ptos 

Alajuela 207490025 DIANA AMELIA PETTIENS CAMPOS Sub-20 Femenina X X X X X 

Cañas 207450518 KATHERINE DANIELA ROJAS CÉSPEDES Sub-20 Femenina X X X X X 

Mora  116310606 ELISA MARINA ARAYA BONILLA Sub-20 Femenina X X X X X 

Mora  116610360 YETTY CECILIA DURÁN MASÍS Sub-20 Femenina X X X X X 

San Carlos  207440087 JESSICA DANIELA PORRAS ALVARADO Sub-20 Femenina X X X X X 

San Carlos  207510338 MARIA CRISTINA VARGAS OVIEDO Sub-20 Femenina X X X X X 

San José  116580572 MARIA JIMENA MÉNDEZ ROJAS Sub-20 Femenina X X X X X 

 
CATEGORÍA SUB-20, RAMA MASCULINA 
 
 

Cantón Identificación Nombre 
CATEG. RAMA 200 m CRI 500 m 

batería 
1000 m 
series 

10000 m 
fondo línea 

10000 m 
fondo ptos 

Cañas 504110778 DOUGLAS JOSE GOMEZ MORALES Sub-20 Masculina X X X X X 

San Carlos  207420612 IVAN DAVID VILLEGAS ARAYA Sub-20 Masculina X X X X X 

San Carlos  207450453 KEVIN MIGUEL PAIZ VILLEGAS  Sub-20 Masculina X X X X X 

Tilarán 504120246 JOSE ANDREY CRUZ CAMPOS Sub-20 Masculina X X X ---- X 

Tilarán 504040931 JUAN MIGUEL VEGA ALVARADO Sub-20 Masculina X X X X X 

Tilarán 504030450 RANDALL MAURICIO ARAYA ALVARADO Sub-20 Masculina ---- X X X X 

Tilarán 209640459 ROGER ISAAC BARBERENA HENRY Sub-20 Masculina X ---- ---- X ---- 

Vásquez de Coronado 116460216 GEINER ARMANDO PIEDRA ROJAS  Sub-20 Masculina X X X X X 

Zarcero 207580390 JAIRO ANTONIO LOBO GONZALEZ Sub-20 Masculina X X X X X 
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CUADRO GENERAL DE ATLETAS CLASIFICADOS POR CANTÓN 
 

CANTÓN IDENTIF. NOMBRE DEL ATLETA 
CATEG. RAMA 200 m CRI 500 m 

batería 
1000 m 
series 

Fondo en 
línea 

Fondo por 
puntos 

Alajuela 901140178 KYLIE JOYCE SOLÍS BEARDSLEY Infantil Femenina X X X X X 

Alajuela 118800873 PAULA FALLAS VARGAS Infantil Femenina X X X X X 

Alajuela 208480817 STEPHANIE CEDEÑO SEVILLA Infantil Femenina X X X X X 

Alajuela 118930007 VALERY ALEXA RAMÍREZ DELGADO Infantil Femenina X X X X X 

Alajuela 208210961 ALEJANDRO JOSE GUILLEN GARCIA Juvenil A Masculina X X X X X 

Alajuela 208210579 SEBASTIAN JESUS VASQUEZ GARCIA Juvenil A Masculina ---- X X X X 

Alajuela 207870103 ABIGAIL LILLIANA RAMIREZ GARCIA Juvenil B Femenina X X X X X 

Alajuela 207910157 JAROLD ESTEBAN JINESTA SANCHEZ Juvenil B Masculina X X X X X 

Alajuela 207490025 DIANA AMELIA PETTIENS CAMPOS Sub-20 Femenina X X X X X 

Cañas 504190252 MELISSA GUADAMUZ RODRIGUEZ Juvenil B Femenina X X X X X 

Cañas 207450518 KATHERINE DANIELA ROJAS CÉSPEDES Sub-20 Femenina X X X X X 

Cañas 504110778 DOUGLAS JOSE GOMEZ MORALES Sub-20 Masculina X X X X X 

Mora 118820567 ABIGAIL CELESTE JIMÉNEZ OTÁROLA Infantil Femenina X X X X X 

Mora  118830516 MARIPAZ HERRERA COTO Infantil Femenina X X X X X 

Mora  118730998 DANIEL ESTEBAN JIMENEZ FERNANDEZ   Infantil Masculina X X X X X 

Mora  118730412 DYLAN ANCHIA VILLALOBOS    Infantil Masculina X X X X X 

Mora  118910138 SEBASTIAN CORDERO CASTILLO      Infantil Masculina X X X X X 

Mora  118240835 CATALINA BARRANTES BLANCO Juvenil A Femenina X X X X X 

Mora  117940337 JORGE ALBERTO AGUILAR SOLIS Juvenil A Masculina X X X X X 

Mora  118070214 MARCELO CORDERO CASTILLO Juvenil A Masculina X X X X X 

Mora  116890363 VERENA FABIOLA MORA QUESADA Juvenil B Femenina X X X X X 

Mora  116310606 ELISA MARINA ARAYA BONILLA Sub-20 Femenina X X X X X 

Mora  116610360 YETTY CECILIA DURÁN MASÍS Sub-20 Femenina X X X X X 

Quepos 117230477 JOSE FRANCISCO CHACON LOPEZ Juvenil B Masculina X X X X X 

San Carlos  402590701 BRANDON JOSUE MOREIRA RAMÍREZ      Infantil Masculina X X X X X 

San Carlos  208460246 JORGE FABIAN HERNANDEZ ANGULO        Infantil Masculina X X X X X 
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San Carlos  208290450 JOSE FELIX ARCE ALVAREZ       Infantil Masculina X X X X X 

San Carlos  208440890 RONALD JOSUE QUIROS BUSTOS        Infantil Masculina X X X X X 

San Carlos  208040438 ADRIANA PRISCILLA SOLIS NUÑEZ  Juvenil A Femenina X X X X X 

San Carlos  208040447 BRENDA FRANCELA GAMBOA SIBAJA Juvenil A Femenina X X X X X 

San Carlos  208140510 MONICA PRISCILLA CORDOBA ALPIZAR Juvenil A Femenina X X X X X 

San Carlos  402460951 GERALD GABRIEL BRENES MONTERO Juvenil A Masculina X X X X X 

San Carlos  118300334 HAROLD DARIEL BLANCO PICADO Juvenil A Masculina X ---- ---- X X 

San Carlos  208090245 JUAN PABLO MARIN MORALES Juvenil A Masculina X X X ---- X 

San Carlos  208100939 MAX DAVID LOPEZ CHACON Juvenil A Masculina X X X X X 

San Carlos  208040443 OSCAR DAYAN MORA MADRIGAL Juvenil A Masculina X X X ---- ---- 

San Carlos  208010908 JENNIFER VANESSA CALVO ALEMAN Juvenil B Femenina X X X X X 

San Carlos  207980668 KAROL TATIANA VEGA VINDAS Juvenil B Femenina X X X X X 

San Carlos  117440701 
KIMBERLINE DAYANNA BLANCO 
PICADO 

Juvenil B Femenina X X X X X 

San Carlos  207900925 MARIA PAULA  PERERA SANCHEZ Juvenil B Femenina X X X X X 

San Carlos  207890822 BRANDON SOLANO ALFARO Juvenil B Masculina X X X X X 

San Carlos  207730265 JORGE ALEJANDRO OVIEDO VILLALOBOS Juvenil B Masculina X ---- ---- ---- X 

San Carlos  207760041 JOSUE DAVID PEREZ ROJAS Juvenil B Masculina X X X X X 

San Carlos  207660059 KENDALL FAURICIO ROJAS CASTRO Juvenil B Masculina X ---- X X X 

San Carlos  207790580 KEVIN ALONSO PORTUGUEZ ORTEGA Juvenil B Masculina ---- X ---- ---- ---- 

San Carlos  207620769 MAIKOL ANTONIO SOLIS GONZALEZ Juvenil B Masculina X X X X X 

San Carlos  207940851 MARVIN JOSUE GAMBOA RAMIREZ  Juvenil B Masculina ---- X ---- ---- ---- 

San Carlos  207710996 ROY JOSE HERNANDEZ CABALCETA Juvenil B Masculina ---- ---- ---- X X 

San Carlos  207630358 VICTOR JOSE CRUZ AVILA  Juvenil B Masculina X X X X ---- 

San Carlos  207640009 WESLYN ESTEVEN ROJAS ALVAREZ Juvenil B Masculina ---- ---- X ---- ---- 

San Carlos  207440087 JESSICA DANIELA PORRAS ALVARADO Sub-20 Femenina X X X X X 

San Carlos  207510338 MARIA CRISTINA VARGAS OVIEDO Sub-20 Femenina X X X X X 

San Carlos  207420612 IVAN DAVID VILLEGAS ARAYA Sub-20 Masculina X X X X X 

San Carlos  207450453 KEVIN MIGUEL PAIZ VILLEGAS  Sub-20 Masculina X X X X X 
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San José  118480295 KEYLOR JOSUE GOMEZ OLIVARES      Infantil Masculina X X X X X 

San José  118310892 MARIA ALEJANDRA CARIDAD MORA Juvenil A Femenina X X X X X 

San José  118310218 SARA LUCIA RODRIGUEZ CASTILLO Juvenil A Femenina X X X X X 

San José  117880646 DAVID ENRIQUE CARRILLO FERNANDEZ Juvenil A Masculina ---- ---- ---- X ---- 

San José  117080783 XIOMARA DANIELA BELLOSO FIGUEROA Juvenil B Femenina X X X X X 

San José  116580572 MARIA JIMENA MÉNDEZ ROJAS Sub-20 Femenina X X X X X 

Tilarán 504120246 JOSE ANDREY CRUZ CAMPOS Sub-20 Masculina X X X ---- X 

Tilarán 504040931 JUAN MIGUEL VEGA ALVARADO Sub-20 Masculina X X X X X 

Tilarán 504030450 RANDALL MAURICIO ARAYA ALVARADO Sub-20 Masculina ---- X X X X 

Tilarán 209640459 ROGER ISAAC BARBERENA HENRY Sub-20 Masculina X ---- ---- X ---- 

Vásquez de Coronado 118540161 LISA VANDERJEUGT ROJAS Infantil Femenina X X X X X 

Vásquez de Coronado 118430545 NICOLE MATA MATA Infantil Femenina X X X X X 

Vásquez de Coronado 117840644 DANIELA UGALDE BRENES Juvenil A Femenina X X X X X 

Vásquez de Coronado 117800806 VALERIA MATA MATA Juvenil A Femenina X X X X X 

Vásquez de Coronado 116460216 GEINER ARMANDO PIEDRA ROJAS  Sub-20 Masculina X X X X X 

Zarcero 207580390 JAIRO ANTONIO LOBO GONZALEZ Sub-20 Masculina X X X X X 
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ATLETAS CLASIFICADOS DESGLOSADOS POR CANTÓN 
 
ALAJUELA: 9 ATLETAS 
 

CANTÓN IDENTIF. NOMBRE DEL ATLETA 
CATEG. RAMA 200 m CRI 500 m 

batería 
1000 m 
series 

Fondo en 
línea 

Fondo por 
puntos 

1) Alajuela 901140178 KYLIE JOYCE SOLÍS BEARDSLEY Infantil Femenina X X X X X 

2) Alajuela 118800873 PAULA FALLAS VARGAS Infantil Femenina X X X X X 

3) Alajuela 208480817 STEPHANIE CEDEÑO SEVILLA Infantil Femenina X X X X X 

4) Alajuela 118930007 VALERY ALEXA RAMÍREZ DELGADO Infantil Femenina X X X X X 

5) Alajuela 208210961 ALEJANDRO JOSE GUILLEN GARCIA Juvenil A Masculina X X X X X 

6) Alajuela 208210579 SEBASTIAN JESUS VASQUEZ GARCIA Juvenil A Masculina ---- X X X X 

7) Alajuela 207870103 ABIGAIL LILLIANA RAMIREZ GARCIA Juvenil B Femenina X X X X X 

8) Alajuela 207910157 JAROLD ESTEBAN JINESTA SANCHEZ Juvenil B Masculina X X X X X 

9) Alajuela 207490025 DIANA AMELIA PETTIENS CAMPOS Sub-20 Femenina X X X X X 

 

CAÑAS: 3 ATLETAS 
 

CANTÓN IDENTIF. NOMBRE DEL ATLETA 
CATEG. RAMA 200 m CRI 500 m 

batería 
1000 m 
series 

Fondo en 
línea 

Fondo por 
puntos 

1) Cañas 504190252 MELISSA GUADAMUZ RODRIGUEZ Juvenil B Femenina X X X X X 

2) Cañas 207450518 KATHERINE DANIELA ROJAS CÉSPEDES Sub-20 Femenina X X X X X 

3) Cañas 504110778 DOUGLAS JOSE GOMEZ MORALES Sub-20 Masculina X X X X X 

 

MORA: 11 ATLETAS 
 

CANTÓN IDENTIF. NOMBRE DEL ATLETA 
CATEG. RAMA 200 m CRI 500 m 

batería 
1000 m 
series 

Fondo en 
línea 

Fondo por 
puntos 

1) Mora 118820567 ABIGAIL CELESTE JIMÉNEZ OTÁROLA Infantil Femenina X X X X X 

2) Mora  118830516 MARIPAZ HERRERA COTO Infantil Femenina X X X X X 

3) Mora  118730998 DANIEL ESTEBAN JIMENEZ FERNANDEZ   Infantil Masculina X X X X X 

4) Mora  118730412 DYLAN ANCHIA VILLALOBOS    Infantil Masculina X X X X X 
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5) Mora  118910138 SEBASTIAN CORDERO CASTILLO      Infantil Masculina X X X X X 

6) Mora  118240835 CATALINA BARRANTES BLANCO Juvenil A Femenina X X X X X 

7) Mora  117940337 JORGE ALBERTO AGUILAR SOLIS Juvenil A Masculina X X X X X 

8) Mora  118070214 MARCELO CORDERO CASTILLO Juvenil A Masculina X X X X X 

9) Mora  116890363 VERENA FABIOLA MORA QUESADA Juvenil B Femenina X X X X X 

10) Mora  116310606 ELISA MARINA ARAYA BONILLA Sub-20 Femenina X X X X X 

11) Mora  116610360 YETTY CECILIA DURÁN MASÍS Sub-20 Femenina X X X X X 

 

QUEPOS: 1 ATLETA 
 

CANTÓN IDENTIF. NOMBRE DEL ATLETA 
CATEG. RAMA 200 m CRI 500 m 

batería 
1000 m 
series 

Fondo en 
línea 

Fondo por 
puntos 

1) Quepos 117230477 JOSE FRANCISCO CHACON LOPEZ Juvenil B Masculina X X X X X 

 

SAN CARLOS: 30 ATLETAS 
 

CANTÓN IDENTIF. NOMBRE DEL ATLETA 
CATEG. RAMA 200 m CRI 500 m 

batería 
1000 m 
series 

Fondo en 
línea 

Fondo por 
puntos 

1) San Carlos  402590701 BRANDON JOSUE MOREIRA RAMÍREZ      Infantil Masculina X X X X X 

2) San Carlos  208460246 JORGE FABIAN HERNANDEZ ANGULO        Infantil Masculina X X X X X 

3) San Carlos  208290450 JOSE FELIX ARCE ALVAREZ       Infantil Masculina X X X X X 

4) San Carlos  208440890 RONALD JOSUE QUIROS BUSTOS        Infantil Masculina X X X X X 

5) San Carlos  208040438 ADRIANA PRISCILLA SOLIS NUÑEZ  Juvenil A Femenina X X X X X 

6) San Carlos  208040447 BRENDA FRANCELA GAMBOA SIBAJA Juvenil A Femenina X X X X X 

7) San Carlos  208140510 MONICA PRISCILLA CORDOBA ALPIZAR Juvenil A Femenina X X X X X 

8) San Carlos  402460951 GERALD GABRIEL BRENES MONTERO Juvenil A Masculina X X X X X 

9) San Carlos  118300334 HAROLD DARIEL BLANCO PICADO Juvenil A Masculina X ---- ---- X X 

10) San Carlos  208090245 JUAN PABLO MARIN MORALES Juvenil A Masculina X X X ---- X 

11) San Carlos  208100939 MAX DAVID LOPEZ CHACON Juvenil A Masculina X X X X X 

12) San Carlos  208040443 OSCAR DAYAN MORA MADRIGAL Juvenil A Masculina X X X ---- ---- 

13) San Carlos  208010908 JENNIFER VANESSA CALVO ALEMAN Juvenil B Femenina X X X X X 
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14) San Carlos  207980668 KAROL TATIANA VEGA VINDAS Juvenil B Femenina X X X X X 

15) San Carlos  117440701 KIMBERLINE DAYANNA BLANCO PICADO Juvenil B Femenina X X X X X 

16) San Carlos  207900925 MARIA PAULA  PERERA SANCHEZ Juvenil B Femenina X X X X X 

17) San Carlos  207890822 BRANDON SOLANO ALFARO Juvenil B Masculina X X X X X 

18) San Carlos  207730265 JORGE ALEJANDRO OVIEDO VILLALOBOS Juvenil B Masculina X ---- ---- ---- X 

19) San Carlos  207760041 JOSUE DAVID PEREZ ROJAS Juvenil B Masculina X X X X X 

20) San Carlos  207660059 KENDALL FAURICIO ROJAS CASTRO Juvenil B Masculina X ---- X X X 

21) San Carlos  207790580 KEVIN ALONSO PORTUGUEZ ORTEGA Juvenil B Masculina ---- X ---- ---- ---- 

22) San Carlos  207620769 MAIKOL ANTONIO SOLIS GONZALEZ Juvenil B Masculina X X X X X 

23) San Carlos  207940851 MARVIN JOSUE GAMBOA RAMIREZ  Juvenil B Masculina ---- X ---- ---- ---- 

24) San Carlos  207710996 ROY JOSE HERNANDEZ CABALCETA Juvenil B Masculina ---- ---- ---- X X 

25) San Carlos  207630358 VICTOR JOSE CRUZ AVILA  Juvenil B Masculina X X X X ---- 

26) San Carlos  207640009 WESLYN ESTEVEN ROJAS ALVAREZ Juvenil B Masculina ---- ---- X ---- ---- 

27) San Carlos  207440087 JESSICA DANIELA PORRAS ALVARADO Sub-20 Femenina X X X X X 

28) San Carlos  207510338 MARIA CRISTINA VARGAS OVIEDO Sub-20 Femenina X X X X X 

29) San Carlos  207420612 IVAN DAVID VILLEGAS ARAYA Sub-20 Masculina X X X X X 

30) San Carlos  207450453 KEVIN MIGUEL PAIZ VILLEGAS  Sub-20 Masculina X X X X X 

 

SAN JOSÉ: 6 ATLETAS 
 

CANTÓN IDENTIF. NOMBRE DEL ATLETA 
CATEG. RAMA 200 m CRI 500 m 

batería 
1000 m 
series 

Fondo en 
línea 

Fondo por 
puntos 

1) San José  118480295 KEYLOR JOSUE GOMEZ OLIVARES      Infantil Masculina X X X X X 

2) San José  118310892 MARIA ALEJANDRA CARIDAD MORA Juvenil A Femenina X X X X X 

3) San José  118310218 SARA LUCIA RODRIGUEZ CASTILLO Juvenil A Femenina X X X X X 

4) San José  117880646 DAVID ENRIQUE CARRILLO FERNANDEZ Juvenil A Masculina ---- ---- ---- X ---- 

5) San José  117080783 XIOMARA DANIELA BELLOSO FIGUEROA Juvenil B Femenina X X X X X 

6) San José  116580572 MARIA JIMENA MÉNDEZ ROJAS Sub-20 Femenina X X X X X 
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TILARÁN: 4 ATLETAS 
 

CANTÓN IDENTIF. NOMBRE DEL ATLETA 
CATEG. RAMA 200 m CRI 500 m 

batería 
1000 m 
series 

Fondo en 
línea 

Fondo por 
puntos 

1) Tilarán 504120246 JOSE ANDREY CRUZ CAMPOS Sub-20 Masculina X X X ---- X 

2) Tilarán 504040931 JUAN MIGUEL VEGA ALVARADO Sub-20 Masculina X X X X X 

3) Tilarán 504030450 RANDALL MAURICIO ARAYA ALVARADO Sub-20 Masculina ---- X X X X 

4) Tilarán 209640459 ROGER ISAAC BARBERENA HENRY Sub-20 Masculina X ---- ---- X ---- 

 

VÁSQUEZ DE CORONADO: 5 ATLETAS 
 

CANTÓN IDENTIF. NOMBRE DEL ATLETA 
CATEG. RAMA 200 m CRI 500 m 

batería 
1000 m 
series 

Fondo en 
línea 

Fondo por 
puntos 

1) Vásquez de Coronado 118540161 LISA VANDERJEUGT ROJAS Infantil Femenina X X X X X 

2) Vásquez de Coronado 118430545 NICOLE MATA MATA Infantil Femenina X X X X X 

3) Vásquez de Coronado 117840644 DANIELA UGALDE BRENES Juvenil A Femenina X X X X X 

4) Vásquez de Coronado 117800806 VALERIA MATA MATA Juvenil A Femenina X X X X X 

5) Vásquez de Coronado 116460216 GEINER ARMANDO PIEDRA ROJAS  Sub-20 Masculina X X X X X 

 

ZARCERO: 1 ATLETA 
 

CANTÓN IDENTIF. NOMBRE DEL ATLETA 
CATEG. RAMA 200 m CRI 500 m 

batería 
1000 m 
series 

Fondo en 
línea 

Fondo por 
puntos 

1) Zarcero 207580390 JAIRO ANTONIO LOBO GONZALEZ Sub-20 Masculina X X X X X 

 
CANTONES SIN ATLETAS CLASIFICADOS 
 
• POCOCÍ 
• SAN RAMÓN 
• UPALA 
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CUADRO RESUMEN DE CANTIDAD DE ATLETAS CLASIFICADOS POR CANTÓN 
 

CANTÓN RAMA FEMENINA RAMA MASCULINA TOTAL 
SAN CARLOS 9 21 30 
MORA 6 5 11 
ALAJUELA 6 3 9 
SAN JOSÉ 4 2 6 
VÁSQUEZ DE CORONADO 4 1 5 
TILARÁN 0 4 4 
CAÑAS 2 1 3 
QUEPOS 0 1 1 
ZARCERO 0 1 1 
TOTALES 31 39 70 
 

INTEGRACIÓN DE LAS DELEGACIONES DE PATINAJE 
 

Agrupación deportiva 
 

Atletas 
fem. 

Atletas 
masc. 

Total de 
atletas 

Cuerpo 
técn. fem. 

Cuerpo 
técn. masc. 

Total 
cuerpo técnico 

Total 
general 

CCDR-SAN CARLOS 9 21 30 1 3 4 34 
CCDR-MORA 6 5 11 1 1 2 13 
CCDR-ALAJUELA 6 3 9 1 2 3 12 
CCDR-SAN JOSÉ 4 2 6 0 2 2 8 
CCDR-VASQUEZ DE CORONADO 4 1 5 0 1 1 6 
CCDR-TILARAN 0 4 4 0 1 1 5 

CCDR-CAÑAS 2 1 3 1 1 2 5 
CCDR-QUEPOS 0 1 1 0 1 1 2 
CCDR-ZARCERO 0 1 1 0 1 1 2 
TOTAL 31 39 70 4 13 17 87 

 


